
Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMI-C-PA-27-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2023 a
las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material eléctrico del Ayuntamiento de Tomelloso

Suministro de material eléctrico del Ayuntamiento de TomellosoDescripción 
Valor estimado del contrato 214.876,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.719,01 EUR.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.tomelloso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 8

Adjudicatario

SUMINISTROS Y TRANSPORTES INRA, S.L.
NIF b13555594
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.719,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUMI-C-PA-27-2023
Fecha de Formalización 20/10/2023

Contrato

Contrato Firmado de Material Electrico Suinra.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d321bc2-7b9d-4739-9c10-5eedf4399f15

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/10/2023

Motivación

Motivación Incoado expediente para la contratación del Suministro de material eléctrico del Ayuntamiento de Tomelloso,
por procedimiento abierto, mediante una pluralidad de criterios de adjudicación.
Resultando que durante el plazo reglamentario se han presentado ocho proposiciones correspondientes a las siguientes
Empresas:
NIF: B47092283 CADIELSA GRUPO, S.L.U. 
NIF: B64471840 GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L. 
NIF: B80299191 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L. 
NIF: B13482492 ORIENTACION SUR CONSULTORIA, S.L. 
NIF: A82825456 SALTOKI CENTRO, S.A. 
NIF: A96933510 SONEPAR SPAIN, S.A.U. 
NIF: B86858552 SUMINISTROS Y MANTENIMIENTOS CAP, S.L. 
NIF: B13555594 SUMINISTROS Y TRANSPORTES INRA, S.L. 
Vistas las siguientes actas de la Mesa de Contratación:
Acta de la Mesa de Contratación, de fecha 21 de agosto de 2023, de apertura de la documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos y apertura de criterios valorables en cifras o porcentajes. 
Acta de la Mesa de Contratación, de fecha 24 de agosto de 2023, de valoración de los sobres que contienen los criterios
valorables en cifras o porcentajes. 
Acta de la Mesa de Contratación, de fecha 30 de agosto de 2023, 
Por Decreto de Alcaldía de fecha 5 de Septiembre de 2.023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d321bc2-7b9d-4739-9c10-5eedf4399f15
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d321bc2-7b9d-4739-9c10-5eedf4399f15


Lugar

Sala de Formación 2ª Planta Edificio Principal del
Ayuntamiento de Tomelloso

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Formación 2ª Planta Edificio Principal del
Ayuntamiento de Tomelloso

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

APERTURA DE CRITERIOS
VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2023 a las 09:00 horas
dentro del plazo de diez días siguientes al de la
apertura del sobre 1

Precio de la oferta más alta 1.855,88 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.685,95 EUR.

Proceso de Licitación

Suministro de material eléctrico del Ayuntamiento de Tomelloso
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PORCENTAJE DE DESCUENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
SUMA DE PRECIOS UNITARIOS

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9B5skvcYwQHzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000011855616 |  2023-301531 | Tue, 24 Oct 2023 15:00:55:608 CEST 169815244452790139UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9B5skvcYwQHzAq95uGTrDQ%3D%3D

